
 
 

Об определении видов работ и мест для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных работ на территории Елабужского 

муниципального района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 № 219-ФЗ "О 

внесении изменений в Уголовно-исполнительный кодекс Российской 

Федерации" и рассмотрев протест Елабужской городской прокуратуры, 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить: 

1.1. Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ, а также лицами, подвергшимися административному 

наказанию в качестве обязательных работ (по согласованию) согласно 

приложению 1. 

1.2. Виды работ для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ, а также лицами, подвергшимися административному 

наказанию в качестве обязательных работ согласно приложению 2. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, указанных в приложениях № 1, 2 к настоящему постановлению: 

2.1. Обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказаний 

лицами, осужденными к обязательным работам, состоящих на учете 

Елабужского межмуниципального филиала ФКУ Уголовно – исполнительной 

инспекции УФСИН России по Республике Татарстан путем предоставления не 

менее одного рабочего места для осужденного по направлению Елабужского 

межмуниципального филиала ФКУ Уголовно – исполнительной инспекции 

УФСИН России по Республике Татарстан, а также необходимым 

хозяйственным инвентарем и материалами. 

2.2. Обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказаний 

лицами, подвергшимися административному наказанию в качестве 

обязательных работ, состоящих на учете в Елабужском районном отделении 

судебных приставов главного управления федеральной службы судебных 

приставов по Республике Татарстан (далее - РОСП ГУ ФССП по Республике 

Татарстан). 

2.3. По запросу Елабужского межмуниципального филиала ФКУ 

Уголовно – исполнительной инспекции УФСИН России по Республике 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
           

                       КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 327 от 04.03.2026. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.02.2026 14:43



Татарстан, в Елабужском РОСП ГУ ФССП по Республике Татарстан 

предоставлять сведения об имеющихся и (или) открывшихся свободных 

вакансиях для осужденных к обязательным работам. 

3. Признавать местами для отбывания осужденными наказаний в виде 

обязательных работ индивидуальных предпринимателей осуществляющих 

свою деятельность на территории Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан. 

4. Признавать местами для отбывания осужденными наказаний в виде 

обязательных работ организации осуществляющие свою деятельность по 

договору подряда в пользу организаций, входящих в перечень. 

5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района № 1252 от 01.08.2025 

"Об определении видов работ и мест для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных и исправительных работ на территории Елабужского  

муниципального района". 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района.  

 

  

 

  Руководитель                                        Э.Р. Ахмадеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327 от 04.03.2026. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.02.2026 14:43



Приложение № 1 

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района  

 

 

 

Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ, а также лицами, подвергшимися 

административному наказанию в качестве обязательных работ (по 

согласованию): 

1. ООО «УК Домуправ-3», ИНН 1646026157 

2. ООО «УК Жилкомфортсервис», ИНН 1646027961 

3. ООО «Светлый», ИНН 1646049034 

4. ООО «Управление благоустройства и озеленения Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан», 

ИНН: 1674010769 

5. ООО «УК Чаллы», ИНН: 1650313108 

6. ООО «Стройремонт»,  ИНН 1646040641 

7. ООО «Чистый Дом», ИНН 1646040634 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327 от 04.03.2026. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.02.2026 14:43



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района  

 №  

 

 

Виды работ для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ, а также лицами, подвергшимися 

административному наказанию в качестве обязательных работ 

 

• работа по имеющимся у осужденных специальностям; 

• работа, являющаяся основным видом деятельности осужденного; 

 

Виды работ для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ, а также лицами, подвергшимися административному 

наказанию в качестве обязательных работ: 

 

• уборка улиц, парков, скверов города и района и придомовых 

территорий, подъездов жилых домов; 

• благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий; 

• побелка деревьев, бордюров; 

• покос газона, травы; 

• обрезка побегов и нетолстых веток при формировании и 

прореживании кроны деревьев, кустарников; 

• ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов 

• погрузочно-разгрузочные работы; 

• уборка территорий кладбищ; 

• сантехнические работы, неквалифицированные малярные работы, 

столярные и плотнические работы; 

• иные аналогичные подсобные работы; 

• отвод лесосек (прорубка визиров, изготовление и установка 

деляночных столбов); 

• рубки ухода за молодняками (осветление, прочистка); 

• благоустройство территории лесного фонда (очистка лесных 

участков от несанкционированных свалок отходов производства 

и потребления, устройство мест отдыха, беседок, уборка 

валежника и т.п.); 

• лесокультурное производство (ручная посадка леса, мечом 

Колесова, подача саженцев в высевающий аппарат при 

механизированной посадке леса, оправка саженцев вслед за 

лесопосадочной машиной, дополнение лесных культур, 

изготовление и установка деляночных столбов при натуральном 

оформлении площадей лесных культур, ручной агротехнический 

уход за лесными культурами); 

Документ создан в электронной форме. № 327 от 04.03.2026. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.02.2026 14:43



• заправка агрегатов рабочими растворами при проведении работ 

по локализации и ликвидации очагов вредных организмов 

авиационными и наземными способами; 

• тушение лесных пожаров наземным способом. 

Документ создан в электронной форме. № 327 от 04.03.2026. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.02.2026 14:43


